Facta ista carta donationis idus ianuarii, anno nono regni 
Philippi regis.

Sig+num Mironi. Sig+num Quilla, qui ista carta iussimus 
scribere et firmavimus et firmare rogavimus.

Sig+num Arnaldus Dachoni. Sig+num Arnaldus Bernardus. 
Sig+num Remondo Bonifilii. Sig+num Guillermus Sinfre.

Guillermus, sacer, rogatus scripsi et sub die et anno quo supra.
Sig+num Joannis Frexanet, auctoritate regia notari publici per 

totam ipsius terram et ditionem civis Barcinone huic exemplo testis. 
Sig+num Antoni Castellar villa Celsone regia auctoritate no-

tari publici, testis. Sig+num meum, Petri Martiris Andreu, villa 
Celsone auctoritatibus apostolica nottarii publici, qui huiusmodi 
exemplum, a suo prenominato liber fideliter sumptum et cum eo 
comprobatum testificatumque ut supra patet aliena manu scribere 
feci et clausi, die viiii februarii, anno md nonagesimo.

Sig(SS)num Prolius Pintor, auctoritate regia notarii publici 
civitis Celsone, testis.

Sig(SS)num mei, Francisci Andreu, presbiteri, civitatis Celsone 
auctoritate ordinaria notari publici, testis.

Sig(SS)num mei, Petri Martini Andreu, civitis Celsone regia 
auctoritate per totam terram et dominationem [...] et Regie ma-
iestatis D. H. Hispaniarum regis notarii publici, qui huiusmodi 
exemplum cum originali attente revisun testificatumque ut supra 
facet requisitus die v octobris mdclxiii, clausi in fidem.

528. Scilicet: eiusdem.
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1069, novembre, 9
Donació. El bisbe Guillem d’Urgell i els seus canonges donen a Ecard 

Miró la torre, el castell i el lloc de Torroja perquè el fortifiqui i el 
tingui en servei de la seu, i rep 500 monedes d’or.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació malgrat una petita trencadissa 
a la part superior esquerra que no afecta la lectura del text; presenta una 
inicial elaborada, 364 × 277 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 187, núm. 
2146.

 B Trasllat de 1189, Archivo Ducal de Cardona, lligall 187, núm. 2146 bis.

Sub sacro sempiterni nomine regis, cum auctoritate gotice legis 
et cannonicis decretis ego, Guillelmus nutu Dei pontiphex Urgellensis 
et nos omnes canonici sancte sede matri domini Urgellitane sedis 
pari consensu comunique voto nostre actionis nostra sponte absque 
aliquo modo presumptionis, per hanc scriptura nostre donationis, 
donatores sumus, et donamus, tibi, Ecardo Mironis, scilicet: ip-
sam Turrem que dicitur Rubea, cum omnibus sibi pertinentibus, 
hedificiis,529 cum terris et vineis culties et remis, pratis et pascuis, 
cum molinis et aquis, cum suis terminis et pertinentiis universis, et 
cum utilitatibus suis, usui hominum pertinentibus cunctis infestatio 
genero gentis agarice quia iugint obpugnat fines nostre patrie pro 
suo insaciabili posse, id circo, indigemus militeri presidio ac tuicione. 
Propterea sciatur ab ominibus cunctis, presentibus et futuris, quia 
supradictus pontifex urgellensis dudum fecerat de supradicta turris 
et alodio scrituram donationis cuidam militi Armengaudo Mironis, 
sub tali convenientia et tenore deliberationis ut ipse Ermengaudus 
consturctet ibi castellum instantia sue hedificationis, et quod erat 
incultum bene faceret cultum studio sive laborationis, et si sicut 
supradictum est est ita faceret ut adimpleret modum conventionis 
remaneret filio suo clerico iure successionis ille qui fieret clericus 
ad diem obitus Ermengaudi patris. Iamdictus autem Armengaudus 
cum postea diu viveret nihil ibi construxit neque sicut promiserat 
hedificavit, et precium quod inde cannonicis convenerat, nec dedit 
neque dare voluit, et quando ipse obiit filium clericum superstitem 
non dimisit. Ideoque, ego, predictus episcopus et nos, supradicti 
cannonici, post prefati Ermangaudi mortem, propter nomine eccle-
sie utilitaem et barbarice gentis quam sustinere non possumus 
iniquitatem et propter hedificationis necessitatem, donamus tibi,